**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen  
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark  
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

**Riedel, Adolph Friedrich**

**Berlin, 1857**

LXIII. Der Rath zu Frankfurt bekundet, nach dem Rathe aller Städte des Markgrafen Johann sei unter ihnen eine Einigung geschlossen, jedes Unrecht gemeinschaftlich abzuwehren, am 3. März 1308.

---

---

**Nutzungsbedingungen**

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54909](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-54909)

nostrorum pannidarum, ad tempora sue vite debet possidere. Cum autem dictus Johannes sartor de salo huius vite fuerit sublatus, ex tunc marcha de hiis tribus cedet vsui contubernionis memorate, relique vero due pauperibus anime sue pro salute in hunc modum, videlicet vna pro calceis, reliqua pro lineis vestibus largientur, atque istud argentum prefatum magistri narrate Contubernionis in festo michaelis, omni dilacione procul sita erogabunt. Quod si non dederint, sacerdos celebrans altare nominati Johannis sartoris in ecclesia sancte marie apud turrim in angulo versus scolas magistros contubernionis sepe dicte pro tactis duabus marchis habere debet comonitos singulis annis semper in festo michaelis, vt in elemosina, sicut tactum est supra, largientur. Et quod ista in ewm a nostris successoribus maneant inconuulsa, prefens scriptum Conscribi iussimus, sigillo ciuitatis supradicte Communitum. Testes huius sunt Johannes hartwici, Helyas de emele, hogherus de vlsen, Johannes de linde, heyneman Gladiator, heyricus de Cyrowe, petrus de stendal, Rodolfus de Chuden, Thyde pistor, Gheremya de Ghuden, Ghe. dapifer, hilbertus de arnse, heyricus de Thuris, heinrichus de wittinche, Consules et quam alii plures fide digni. Actum Anno domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. VII<sup>o</sup>., feria sexta post festum beati Jacobi Apostoli.

Nach dem Original im Stadt-Archive zu Salzwedel, Fach 14, No. 8.

LXIII. Der Rath zu Frankfurt befundet, nach dem Rathe aller Städte des Markgrafen Johann sei unter ihnen eine Einigung geschlossen, jedes Unrecht gemeinschaftlich abzuwehren, am 3. März 1308.

Nos Consules Civitatis Vrankennorde recognoscimus univervis presentem literam inspecturis. Quod nos una cum consilio omnium civitatum Domini Johannis, Marchionis Brandenburgensis, firma fide inter nos quandam fecimus unionem, in hunc modum, quod si aliqua violencia seu injustitia alicui predictarum civitatum insurgeret, tunc nos eidem civitati pro nostra possibilitate astare volumus consiliis pariter et expensis. Ne alicui super isto dubium oriatur, presentem litteram fecimus roborari sigillo nostre civitatis. Datum in Berlin, die Dominica, qua cantatur Invocavit. Anno Domini MCCC. octavo.

Nach dem Original des Salzw. Archives VI, 1.

LXIV. Der Rath von Berlin und Cöln befundet, mit dem Rathe und geschwornen Bürgern zu Salzwedel die Einigung getroffen zu haben, falls ihre Bürger vor Landgerichte gezogen werden oder sonstige Gewaltthaten erleiden sollten, die Kosten der Abwehr gemeinschaftlich zu tragen, am 4. Mai 1309.

Viris laude dignis Consulibus in Soltwedel, Consulum universitas in Berlin et in Colonia, obsequiosam in omnibus voluntatem. Tenore presencium, vestre recognoscimus honestati, publice protestantes, quod hanc inter nos ordinavimus seu fecimus unionem, quod si aliquis pro-